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ــلادی - ١٣٨٨  ــته (٢٠٠٩ می ــال گذش ــوم آوریل س در س
ــار یافت (ایران  ــی از این قلم انتش ــیدی ) مطلب خورش
استار)، با عنوان "ماموریت اوباما" در آن مقال مدعی 
شدم كه دولت اوباما به منظور ترمیم خسارت های ناشی 
از تبهكاری های سرمایه  مالى و افت انباشت سرمایه به 
میدان آمده است. ضمن آن مطلب متذكر شدم كه گویا 
وی علیه نظرات فردریش هایک اتریشی و رهرو بخشی 

از نظرات كینز خواهد بود. حال از پس ٩ ماه كه از عمر 
دولت وی می گذرد، اوباما نشان میدهد كه اق در مورد 
پیش بینی من در مورد بیان كردن برنامه نئودیل روزولتی 
ــه ميرود. این مطلب ضمن یک بررســی كوتاه  به بيراه
ــاره ای از سیاســت های دولت اوباما،  در مورد فقط پ
ــن سمت گيری ها،  ــورد انعكاس ای ــلاش دارد تا در م ت
تكلیف نفوذ امریكا بروی سرنوشــت سیاســی ایران را 
ــازد. در این مقال به وضوح مدعی هستم كه  روشــن س
ــار و جنجال های اصــلاح طلبان در  ــس تمامی ج از پ
ــتوهای بخش تبلیغی انحصارات سرمایه،  ــه و پس گوش
گاهانه، متشكل و با برنامه خود ایرانیان  این مبارزات آ
است كه سرنوشت سیاســی كشور را رقم میز ند. اوباما 
ــان داد كه همانند پیش بینی نگارنده، تنها به منظور  نش

ــرمایه وارد میدان شده و در  تجدید امكان انباشــت س
ــير از كلیه امكانات قانونی و غيرقانونی موجود  این مس
در صحنه سیاســی امریكا بهره می جوید و سایر مسائل 

بواقع فرع براین موضوع است.
***

ــینگتن دیده  تاكنون آه از روند حوادث در حوزه واش
ــت اوباما در رفع مشــكلات  ــلاش عظیم دول ــده، ت ش

اقتصادی امریكا است. در این خصوص وی و عليرغم 
ــراغ نظرات كینز نرفته  تبلیغات پیش انتخاباتی، ابداً س
و تنها به مرمت اوضاع پرداخته اســت. توان اقتصادی 
امریكا با حضور چين و اتحادیه اروپا دیگر آن هیولای 
قبلی نیســت كه دیگر به عنوان یک بازیگر برتر صحنه 
اقتصادی جهان تغیير نقش داده اســت. اوباما در دور 
اول ریاست جمهوری وال استریت را با ٧٠٠ میلیارد دلار 
كمک مالى روی پای خود نگهداشــت و صنایع بزرگ 
را مجدداً به كار انداخت. در این بين آسیب های ویران 
كننده دولت بوش چنان عمیق اســت كه اوباما نتوانسته 
ــائل  ــه ای از آن دســت بزند. از جمله مس حتی به گوش
ــده امریكا، تغیير طبیعت ماشــين جنگی آن اســت  عم
ــوش با اقدام بخش خصوصی در آن، ضربه  كه دولت ب

ــه روند تاريخی آن زده اســت. حمله  ــری ب جبران ناپذی
امریكا به عراق در سال ٢٠٠٣ میلادی پای شركت بلک 
ــور در  واتر را به منظور حفظ امنیت فرماندهان آن كش
ــود. بلک واتر با رفاقت  بغداد به میدان های جنگ گش
صاحب آن (اریک پرنس) با جورج بوش به ســرعت از 
ــركت خدماتی (نگهبانی) به ارتشی خصوصی  یک ش
تغیير یافت. از سراسر دنیا مزدور استخدام كرد و ارتشی 

خصوصی را جایگزین نظامیان امریكا نمود.
ــون دلار بود كه  ــس ١٠٠ میلی ــرارداد اریک پرن ــين ق اول
ــت. بلک واتر،  ــا دلار افزایش یاف ــریعاً به میلیارده س
ارتش خصوصی اســت كه بخشــی از مسئولیت ماشين 
جنگی امریكا را در عراق، افغانستان، یوگسلاوی سابق 
ــگاه كنید به كتاب  ــه عهده گرفت. (ن ــی دارفور ب و حت
ــک واتر از جرمی اســكی یل). وی دوســت جورج  بل
ــابقه چارلز كال  ــراه یک مجرم با س ــوش بود و به هم ب

ســين ( طراح واتر كیت كه محكوم و راهی زندان شد.) 
ــراه انداخته و در برخی نقاط  زندانهای خصوصی را ب
جــای زندان های حرفه ای و دولتی را گرفت! هر دو از 
ــتند و در مورد رئیس بلک واتر  ــیحیان بینادگرا هس مس
ــد كه خدا برخی از مردم را  (اریک پرنس) عقیده دارن
خوشــبخت و دیگران را بدبخت آفریده!). بوش بارها 
ــته اســت.  هم فكری خود را با این "آدم" ها ابراز داش
ــراق جنایت كرده، ققط در یک حادثه  بلک واتر در ع
(میدان نی صور) بروی مردم عادی آتش گشود و تاكنون 
ــته است به پرونده آنان دست  هم هیچ دادگاهی نتوانس
ــر و زندانهای خصوصــی، بانک های  ــد. بلک وات زن
كوچک و بزرگ و خصوصــی و .. از مصونیت دولتی 
ــتند. دولت  برخوردارند و به هیچ كســی پاســخ گو نیس
ــوش حال درگير  ــر ویرانه های دولت ب ــته ب اوباما نشس

مسائلی است كه فی الواقع مشكلاتی چون ایران در آن 
ــوند. از اینجاســت كه عنصر تلاش ملی  گم و گور میش
ــه سمت گيری دولت اوباما  ــک ما میتواند ب و دموكراتی
ــاند و گرنه همين سبزه قباها را دستیاران كور  كمک رس

ذهن او در آستين می پرورانند!
***

دولت اوباما، نشسته بر تبلیغات بسیار پسندیده و دلگرم 
كننده انتخاباتی خود بواقع نور امیدی بود در شــب تار 
سلطه نئو محافظه كاران سنگ دل. این نور امید، اما كه 
ــته و انتشار مقاله نگارنده كم كم به  از سوم آوریل گذش
ــود. نگاهی  واقعیتی نه چندان خوش آینده تبدیل می ش
ــه در همچنان  ــت بوش به ما می گوید ك ــه اعضاء دول ب
ــع انحصارات مالى  ــنه قديمی مناف ــر روی همان پاش ب
می گردد. ما انتظاری خارج از چهارچوب سیاست های 
ــلطه انحصارات امیالیستی از دولت بوش نداشتیم  س

ــیاری از اساتید من در این حوزه،  ولى نه تنها من كه بس
ــالى را زیر  ــرمایه م ــلطه س ــر می كردند كه اوباما س فك
ــل روزولتی، جریان  ــرح نئودی ضــرب می برد و طبق ط
ــازار، نانی به دهان  تولید را گســترش می دهد و رونق ب
ــاند. درســت یكماه پس از انتشار  زحمتكشان می رس
ــدند كه سازمان و  ــوم آوریل، همگان متوجه ش مقاله س
ــورای روابط خارجی  بهتر اســت بنویسم اماطوری ش
ــی و خارج  ــاران مخف ــوان دســت ی ــه عن (C.F.R ) ب
ــه فاصله ٣٧ روز  ــده اند! ب ــت اوباما برگزیده ش از دول
ــه راه  ــار یافت تحت عنوان "نقش ــه ای از من انتش مقال
ــانه های دلواپس و تجدید  ــتار) كه نش اوباما" (ایران اس
نظر قاطع من بود. در این مطلب می خواهم بنویسم كه 
دلواپس من بی ســبب نبود. C.F.R   یا شورای روابط 
بقیه در صفحه ۶۵ 

راه ما - نقشه آنها

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان
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خارجی (امریكا) یک اماطوری فكر انبار - عملیاتی 
اســت كه در خود تمام آدم نماهای برگزیده انحصارات 
سرمایه را جمع كرده است. مشاورین اعلام شده اوباما، 
بقولى، آب پاكی را روی دســت خــوش بینان ريخت. 
ــاورین رئیس  ــامی و مش نگاهی می كنم به برخی از اس
ــرار بود در سیاســت جنگی بوش  ــور اوباما كه ق جمه
تجدید نظر كند و ماشــين جنگی آمریكا را برای مدتی 
خاموش نگاهدارد. مدیر عملیاتی شورای مذكور آقای 
رارد هال بروک است كه مسئولیت سیاستهای مالى 
ــتان را به  ــای سیاســی جنگ عراق و افغانس و جغرافی
عهده دارد. وی تعیين كننده سیاســت دولت اوباما در 
آن مناطق است. او طراح اصلی جنگ ویتنام و مشاور 
ــاور رئیس سازمان سیا  ــفير امریكا در سایگون و مش س
در مورد جنگ ویتنام بود. او طراح قتل عام روستائیان 
ویتنامی تحت عنوان طرح فینیكس است. به هنگام كنفر 
انس صلح نیز او پشت میز نشست. دهها هزار روستائی 
ویتنامی در آتش طرح فینیكس  هالبروک قتل عام شدند 
(جنگ ویتنام) هالبروک بعدها به گروه اماطوری مالى 
ــركت بیمه AIG شد  برادران له مان پیوســت. رئیس ش
(آن را ورشكســت كرد) و یار غار رئیس جمهور كلینتن 
بود. هالبروک كسی است كه در سال ٢٠٠٢ دموكراتهای 
ــوش برای حمله  ــرد كه از دولت ب ــكا را راضی ك امری
ــاورین  ــه عراق حمایت كنند. وی هم اكنون راس مش ب
دولت اوباما است. مشاور نظامی اوباما ژنرال استانلی 
ــده. وی در سال  كریستال اســت كه یک شبه ژنرال ش
ــرگرد) بود. او به سران C.F.R نزدیک  ١٩٩٩ كلنل (س
ــد و یک شبه با درجه ژنرالى از سوی جورج بوش به  ش
بغداد انتقال یافت تا بریگادی را تاسیس كند كه مسئول 
عملیات ویژه بود. داستان اردوی شكنجه و آدم دزدی 
ــداد بنام نمــا (Nama) را همگان می دانند.  او در بغ
پس از رو شــدن افتضاح اردوگاه نما در شكنجه و قتل 
افراد معمولى، فقط چند سرباز ساده دادگاهی شدند و 

ژنرال كریستال حتی ارتقاء درجه یافت!
***

ــط خارجی كه  ــورای رواب ــامی ش ــیاهه اس می توان س
ــته به  ــار عملیاتی خصوصی وابس ــوری فكر انب اماط

ــه اوباما قصد زدن  انحصارات مالى اســت (همانها ك
آنها را داشــت!) را ادامه داد. هیلاری كلینتون روزانه 
ــود. این شورا  ــاورین مذكور هدایت می ش از سوی مش
ــفير هم دارد (كارل ایكن بری، سفير امریكا  از خود س
ــگاهی، ژنرال، دانشجو، رئیس  ــتاد دانش در كابل)، اس
ــد  ــاید بهتر باش اتحــاده و ... هم دارد. در این مورد ش
بگوئیم كه دولت اوباما بر مبنای توهمی عظیم به صحنه 
آمده ولى تاكنون در مسئولیت عظیم و اصلی خود موفق 

بوده است١ دولت اوباما به منظور ترمیم خسارات مالى 
ــواه قبلی (از ریگان تا  وسیاســی دولتهای جمهوری خ
بوش) به صحنه آمده و در شــطرنج سیاسی ، اگر بتواند 
ــرپا گذارد،  اقتصــاد ضربه خــورده امریكا را دوباره س
ــایر انتظارات بر  در انجام وظیفه موفق بوده اســت. س
می گردد به تفكر درباره توهمات ناشی از تبلیغات وی. 
در صورتیكه به اذعان صاحب نظراتی حتی در اردوی 

ــار  ــا اوباما نه می تواند و نه می خواهد كه فش دموكراته
خود را روی مسائلی جز مشــكلات اقتصادی امریكا 
ــایه او و  ــاورین در س ــذارد. نفرات دولت وی، مش بگ
ــای متفاوت دولت  ــن عملیاتی، وزارت خانه ه ماموری
اوباما همه دریک اقتصاد جنگی سازمان دهی شده اند 
ــردش درآید.  ــار دیگر به گ ــرمایه ب تا چرخ انباشــت س
نشانه این موضوع هم طراحان اصلی سمت گيری های 
ــوان او و دارو  ــه میت ــل برژینســكی ك اوســت. از قبی

دسته اش را از اهرم های اصلی تاسیس حكومت دینی 
ایران (جمهوری اسلامی)، تكوین و تاسیس مجاهدین 
ــكیل گروههای  ــتان و افغان و تش افغان، طالبان پاكس
ــومالى و  ــه تا تونس، س ــاور میان اســلام سیاســی از خ
ــودان، دانست و این ها خود زنی نمی كنند. بی شک  س
دست پرورده های ایرانی اسلام پناه این جماعت كه هم 
ــای تبلیغاتی انحصارات  ــه كنار بخش ه اكنون در گوش

لانه كرده اند، آلترناتیو (جایگزین) دســت سازی هستند 
ــغله فراوان دولت اوباما نسبت به  ــاید پاســخ مش كه ش
مشكل ایران باشد. در فضائی كه اوباما فقط قصد دارد 
ــه خورده امریكا كه از انباشــت عادی  ــا اقتصاد ضرب ت
ــبزه  قباها كه خود را رهبر  ــرپا بایستد، س دور مانده، س
جنبش آزادی خواهانه ایرانیان می دانند، یگانه امكان 
دست عوض كردن در دائره جمهوری اسلامی هستند. 
ــورای روابط خارجی C.F.R   برای  این جماعت را ش
دور نگهداشتن ایران از تكان جدی به منظور 
جلوگيری از تاسیس یک دولت دموكراتیک 
ــد به همت  ــت می كند. حــال می مان حمای
ملت تاريخی ایران كه در وجه امروزی آن به 
ــه گانه اجتماعی تعریف می شود.  طبقات س
ــان  ــكاری زحمتكش ــه ابت ــا وزن و اندیش آی
ــجویان،  ایرانی، اعم از كارگران، زنان، دانش
ــیده است كه  طبقه متوســط نوین به آنجا رس
ــران را از غلطیدن به یک چاه دیگر عقب  ای

مانده گی برهاند. 
ــه وامانده سی سال گذشته  برخی پيرو اندیش
ــگ زده گروهی  ــته از منافع زن خود، برخاس
هنوز می گویند كه سیاســت اتحــاد _ انتقاد 
ــتی  ــن ترفند كثیف امیالیس ــورد ای را در م
ــت دینی  ــران را در محــدوده حكوم ــه ای ك
نگهمیدارد، بكار ببريم. ملت تاريخی ایران، 
ــر از تاریخ تطور خود  اما كه به نقطه ای دیگ
ــیده اســت. یا تمدن و یا تحمل ارتجاع.  رس
بی شــک میانه بازانه دوزیست، این نرم تنان 
بی مهره سیاســی در نظر دارند تا مجدداض 
سرنوشــت میهن را با منافع  خــود و اربابان 
اشان پیوند زده و خروش شهروندی را قربانی 
ــع حقيرانه و وامانده خــود كنند. آیا ما  مطام
می توانیم با ادامه روشن گری روی اهمیت این لحظات 
ــروطیت،  تاريخی مناع تكرار شكســت های خود (مش

بهمن ۵٧، مرداد ٣٢ و ...) شويم.

بقیه از صفحه ۶۴
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